
Broj 37 - Stranica 1553»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. prosinca 2005.

SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 37 SRIJEDA, 21. PROSINCA 2005. GODINA LI

2005.

OPĆINA MAJUR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

ISSN 1334-4595

51.
Na temelju članka 4. i 32. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 96/03) i članka 17. Statuta 
Općine Majur (»Službeni vjesnik«, broj 2/02, 4/02, 9/03 
i 19/05), Općinsko vijeće Općine Majur na 7. sjednici 
održanoj 21. prosinca 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o 2. izmjenama i dopunama Proračuna Općine 

Majur za 2005. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
U Proračunu Općine Majur za 2005. godinu (»Slu-

žbeni vjesnik«, broj 41/04 i 19/05) članak 1. mijenja 
se i glasi:

   Planirano Promjena Novi iznos

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI I PRIMICI 2.175.386,43 293.950,80 1.881.435,63

RASHODI I IZDACI 2.175.386,43 175.853,62 1.999.532,81

RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK — 118.097,18 118.097,18

B. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ  
 PROTEKLIH GODINA 335.521,00 — 355.521,00

RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

PRIMICI OD FINAN. IMOVINE I ZADUŽIVANJA — — —

IZDACI ZA FIN. IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA — — —

VIŠAK/MANJAK+NETO ZADUŽ./FINANCIRANJE — — —

Članak 2.

Prihodi i primici, te rashodi i izdaci Proračuna uvrđeni u Računu prihoda i rashoda za 2005. godinu raspore-
đuju se kako slijedi:



Stranica 1554 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. prosinca 2005.

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA

OPĆI DIO

 UKUPNO PRIHODI /PRIMICI 2.175.386,43 -293.950,80 -13,5 1.881.435,63

6 PRIHODI POSLOVANJA 2.175.386,43 -293.950,80 -13,5 1.881.435,63

61 Prihodi od poreza 497.500,00 150.600,00 30,3 648.100,00

611 Porez i prirez na dohodak 479.000,00 147.500,00 30,8 626.500,00
6111 Porez i prirez na dohodak od     
 nesamostalnog rada 430.000,00 146.000,00 34,0 576.000,00
6112 Porez i prirez na dohodak od     
 samostalnih djelatnosti 27.000,00 -3.500,00 -13,0 23.500,00
6113 Porez i prirez na dohodak od imovine     
 i imovinskih prava 18.000,00 4.700,00 26,1 22.700,00
6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala — 500,00 — 500,00
6115 Porez i prirez na dohodak po     
 godišnjoj prijavi 4.000,00 -200,00 -5,0 3.800,00

613 Porezi na imovinu 17.000,00 2.500,00 14,7 19.500,00
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu     
 (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 7.000,00 -7.000,00 -100,0 —
6134 Povremeni porezi na imovinu 10.000,00 9.500,00 95,0 19.500,00

614 Porez na robu i usluge 1.500,00 600,00 40,0 2.100,00
6145 Porez na korištenje dobara ili     
 izvođenje aktivnosti 1.500,00 600,00 40,0 2.100,00

63 Potpore 1.441.186,43 -390.055,14 -27,1 1.051.131,29

632 Potpore od međunarodnih organizacija — 27.984,60 — 27.984,60
6321 Tekuće potpore od međunarodnih     
 organizacija — 27.984,60 — 27.984,60

633 Potpore iz proračuna 741.186,43 -143.169,43 -19,3 598.017,00
6331 Tekuće potpore iz proračuna 741.186,43 -143.169,43 -19,3 598.017,00

634 Ostale potpore unutar opće države 700.000,00 -274.870,31 -39,3 425.129,69
6341 Ostale tekuće potpore unutar opće države 700.000,00 -586.870,00 -83,8 113.130,00
6342 Ostale kapitalne potpore unutar     
 opće države — 311.999,69 — 311.999,69

64 Prihodi od imovine 2.200,00 800,00 36,4 3.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 2.200,00 800,00 36,4 3.000,00
6413 Kamate na oročena sredstva i     
 depozite po viđenju 2.000,00 1.000,00 50,0 3.000,00
6414 Prihodi od zateznih kamata 200,00 -200,00 100,0 —

65 Prihodi od administrativnih pristojbi     
 i po posebnim propisima 114.500,00 -29.174,66 -25,5 85.325,34

652 Prihodi po posebnim propisima 114.500,00 -29.174,66 -25,5 85.325,34
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade     
 utvrđene posebnim zakonom 70.000,00 -950,00 -1,4 69.050,00



Broj 37 - Stranica 1555»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. prosinca 2005.

6524 Doprinosi za šume 2.000,00 2.000,00 100,0 4.000,00
6526 Ostali nespomenuti prihodi 42.500,00 -30.224,66 -71,1 12.275,34

66 Ostali prihodi 120.000,00 -26.121,00 -21,8 93.879,00

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba     
 izvan opće države 120.000,00 -26.121,00 -21,8 93.879,00
6631 Tekuće donacije 120.000,00 -26.121,00 -21,8 93.879,00

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA RASHODA / IZDATAKA

 UKUPNO RASHODI / IZDACI 2.175.386,43 -175.853,62 -8,1 1.999.532,81

3 RASHODI POSLOVANJA 1.821.536,43 -145.635,29 -8,0 1.675.901,14

31 Rashodi za zaposlene 350.700,00 360,99 0,1 351.060,99

311 Plaće 295.700,00 427,21 0,1 296.127,21
3111 Plaće za redovan rad 295.700,00 427,21 0,1 296.127,21

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00 1.000,00 33,3 4.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00 1.000,00 33,3 4.000,00

313 Doprinosi na plaće 52.000,00 -1.066,22 -2,1 50.933,78
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 46.700,00 -800,26 -1,7 45.899,74
3133 Doprinosi za zapošljavanje 5.300,00 -265,96 -5,0 5.034,04

32 Materijalni rashodi 1.243.036,43 -117.058,37 -9,4 1.125.978,06

321 Naknade troškova zaposlenima 14.000,00 -5.051,80 -36,1 8.948,20
3211 Službena putovanja 8.000,00 -2.579,80 -32,2 5.420,20
3212 Naknade za prijevoz, za rad na     
 terenu i odvojeni život 4.000,00 -472,00 -11,8 3.528,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.000,00 -2.000,00 -100,0 —

322 Rashodi za materijal i energiju 133.000,00 65.933,98 49,6 198.933,98
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 32.000,00 -8.754,00 -27,4 23.246,00
3223 Energija 95.000,00 -2.739,59 -2,9 92.260,41
3225 Sitni inventar i auto gume 6.000,00 77.427,57 1290,5 83.427,57

323 Rashodi za usluge 946.500,00 -244.431,67 -25,8 702.068,33
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 30.500,00 313,14 -1,0 30.186,86
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 772.000,00 -220.517,11 -28,6 551.482,89
3233 Usluge promidžbe i informiranja 6.000,00 1.500,00 25,0 7.500,00
3234 Komunalne usluge 51.000,00 -2.618,60 -5,1 48.381,40
3237 Intelektualne i osobne usluge 20.000,00 -17.829,70 -89,1 2.170,30
3238 Računalne usluge 35.000,00 3.440,00 9,8 38.440,00
3239 Ostale usluge 32.000,00 -8.093,12 -25,3 23.906,88



Stranica 1556 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. prosinca 2005.

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 149.536,43 66.491,12 44,5 216.027,55
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih     
 tijela, povjerenstva i slično 121.536,43 -5.062,65 -4,2 116.473,78
3292 Premije osiguranja 5.000,00 -2.730,92 -54,6 2.269,08
3293 Reprezentacija 12.000,00 -1.000,00 -8,3 11.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.000,00 75.284,69 684,4 86.284,69

34 Financijski rashodi 8.800,00 -1.833,91 -20,8 6.966,09

343 Ostali financijski rashodi 8.800,00 -1.833,91 -20,8 6.966,09
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 8.000,00 -1.133,91 -14,2 6.866,09
3433 Zatezne kamate 300,00 -300,00 -100,0 —
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 500,00 -400,00 -80,0 100,00

35 Subvencije 15.000,00 -8.700,00 -58,0 6.300,00

352 Subvencije trgovačkim društvima,     
 obrtnicima, malim i srednjim     
 poduzetnicima izvan. 15.000,00 -8.700,00 -58,0 6.300,00
3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima,     
 malim i srednjim poduzetnicima 15.000,00 -8.700,00 -58,0 6.300,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na     
 temelju osiguranja i druge naknade 123.000,00 -17.040,00 -13,9 105.960,00

372 Ostale naknade građanima i     
 kućanstvima iz proračuna 123.000,00 -17.040,00 -13,9 105.960,00
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 117.000,00 -16.990,00 -14,5 100.010,00
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 6.000,00 -50,00 -0,8 5.950,00

38 Donacije i ostali rashodi 81.000,00 -1.364,00 -1,7 79.636,00

381 Tekuće donacije 81.000,00 -1.364,00 -1,7 79.636,00
3811 Tekuće donacije u novcu 81.000,00 -1.364,00 -1,7 79.636,00

4 RASHODI ZA NABAVU     
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 353.850,00 -30.218,33 -8,5 323.631,67

42 Rashodi za nabavu proizvedene     
 dugotrajne imovine 353.850,00 -30.218,33 -8,5 323.631,67

421 Građevinski objekti 180.000,00 -36.953,78 -20,5 143.046,22
4214 Ostali građevinski objekti 180.000,00 -36.953,78 -20,5 143.046,22

422 Postrojenja i oprema 116.850,00 28.390,55 24,3 145.240,55
4221 Uredska oprema i namještaj 111.850,00 -3.917,05 -3,5 107.932,95
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 5.000,00 32.307,60 646,2 37.307,60

424 Knjige, umjetnička djela i ostale     
 izložbene vrijednosti 50.000,00 -14.976,68 -30,0 35.023,32
4241 Knjige u knjižnicama 50.000,00 -14.976,68 -30,0 35.023,32

426 Nematerijalna proizvedena imovina 7.000,00 -6.678,42 -95,4 321,58
4263 Umjetnička, literalna i znanstvena djela 7.000,00 -6.678,42 -95,4 321,58

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA RASHODA / IZDATAKA



Broj 37 - Stranica 1557»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. prosinca 2005.

II. POSEBNI DIO

Članak 3.
U Posebnom dijelu Proračuna iskazani su rashodi i izdaci prema proračunskim klasifikacijama - organizacijska, 

lokacijska, funkcijska, programska i ekonomska kako slijedi:

POSEBNI DIO

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA RASHODA / IZDATAKA

 UKUPNO RASHODI / IZDACI 2.175.386,43 -175.853,62 -8,1 1.999.532,81

 RAZDJEL 001 - JEDINSTVENI     
 UPRAVNI ODJEL I URED     
 NAČELNIKA 2.175.386,43 -175.853,62 -8,1 1.999.532,81

 GLAVA 1 - JEDINSTVENI UPRAVNI     
 ODJEL I URED NAČELNIKA 1.973.636,43 -159.402,59 -8,1 1.814.233,84

 Program: 001 Javna uprava i     
  administracija 755.136,43 8.910,50 1,2 764.046,93

 Aktivnost: 001 Rashodi za zaposlene 317.900,00 1.333,05 0,4 319.233,05
  
 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 317.900,00 1.333,05 0,4 319.233,05

3 RASHODI POSLOVANJA 317.900,00 1.333,05 0,4 319.233,05

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 317.900,00 1.333,05 0,4 319.233,05

311 Plaće  270.700,00 1.683,23 0,6 272.383,23
3111 Plaće za zaposlene 270.700,00 1.683,23 0,6 272.383,23

313 Doprinosi na plaće 47.200,00 -350,18 -0,7 46.849,82
3132 Doprinos za obavezno zdravstveno     
 osiguranje  41.000,00 -142,57 -0,3 40.857,43
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje    
 - ozljede na radu 1.500,00 -138,03 -9,2 1.361,97
3133 Doprinos za zapošljavanje 4.700,00 -69,58 -1,5 4.630,42

 Aktivnost: 002 Materijalni rashodi 421.236,43 10.577,45 2,5 431.813,88

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 421.236,43 10.577,45 2,5 431.813,88

3 RASHODI POSLOVANJA 406.236,43 24.522,45 6,0 430.758,88

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.000,00 — — 3.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00 — — 3.000,00
3121 Darovi  3.000,00 — — 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 395.436,43 25.882,76 6,5 421.319,19

321 Naknade troškova zaposlenima 14.000,00 -5.126,40 -36,6 8.873,60
3211 Dnevnice za službeni put u zemlji 5.000,00 -920,00 -18,4 4.080,00



Stranica 1558 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. prosinca 2005.

3211 Naknade za smještaj na službenom     
 putu u zemlji 2.000,00 -2.000,00 -100,0 —
3211 Naknade za prijevoz na službenom     
 putu u zemlji 1.000,00 265,60 26,6 1.265,60
3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 4.000,00 -472,00 -11,8 3.528,00
3213 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00 -2.000,00 -100,0 —

322 Rashodi za materijal i energiju 68.000,00 71.213,80 104,7 139.213,80
3221 Uredski materijal 10.000,00 — — 10.000,00
3221 Literatura (publikacije, časopisi,     
 glasila, knjige i ostalo) 6.000,00 -1.100,00 -18,3 4.900,00
3221 Materijal i sredstva za čišćenje i     
 održavanje  4.000,00 -2.000,00 -50,0 2.000,00
3221 Ostali materijal za potrebe     
 redovnog poslovanja 4.000,00 -1.000,00 -25,0 3.000,00
3223 Električna energija - Općina 7.000,00 -1.013,77 -14,5 5.986,23
3223 Izdaci za motorni benzin 10.000,00 400,00 4,0 10.400,00
3223 Izdaci za dizel gorivo 19.000,00 100,00 0,5 19.100,00
3223 Izdaci za dizel gorivo - aktivnosti     
 mjesnih odbora 2.000,00 -1.600,00 -80,0 400,00
3225 Sitni inventar 4.000,00 79.427,57 1985,7 83.427,57
3225 Auto gume  2.000,00 -2.000,00 -100,0 —

323 Rashodi za usluge 198.000,00 -34.083,66 -17,2 163.916,34
3231 Usluge telefona, telefaksa 20.000,00 -853,40 -4,3 19.146,60
3231 Poštarina  10.000,00 1.000,00 10,0 11.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog     
 održavanja postrojenja i opreme 12.000,00 2.100,00 17,5 14.100,00
3232 Usluge tekućeg i inv. održavanja     
 prijevoznih sredstava 12.000,00 -4.292,83 -35,8 7.707,17
3233 Ostale usluge promidžbe i informiranja 6.000,00 1.500,00 25,0 7.500,00
3234 Opskrba vodom 2.000,00 -1.172,21 -58,6 827,79
3234 Iznošenje i odvoz smeća 1.000,00 -414,40 -41,4 585,60
3234 Ostale komunalne usluge 10.000,00 -728,00 -7,3 9.272,00
3234 Deratizacija i dezinsekcija 14.000,00 -14.000,00 -100,0 —
3234 Naknada za korištenje odlagališta     
 otpada  24.000,00 8.000,00 33,3 32.000,00
3237 Geodetsko-katastarske usluge 10.000,00 -8.000,00 -80,0 2.000,00
3237 Ostale intelektualne usluge 10.000,00 -9.829,70 -98,3 170,30
3238 Usluge razvoja software-a 2.000,00 1.000,00 50,0 3.000,00
3238 Računovodstvene usluge 33.000,00 — — 33.000,00
3239 Grafičke i tiskarske usluge, usluge     
 kopiranja, uvezivanja i sl. 30.000,00 -8.000,00 -26,7 22.000,00
3239 Film i izrada fotografija 1.000,00 -215,56 -21,6 784,44
3239 Usluge pri registraciji prijevoznih     
 sredstava  1.000,00 -177,56 -17,8 822,44

329 Ostali nespomenuti rashodi     
 poslovanja  115.436,43 -6.120,98 -5,3 109.315,45
3291 Naknade članovima povjerenstva 1.000,00 -1.000,00 -100,0 —
3291 Ostale slične naknade za rad 10.000,00 -890,15 -8,9 9.109,85
3291 Naknade članovima biračkih odbora 28.268,18 — — 28.268,18
3291 Naknade članovima izbornog     
 povjerenstva 51.168,25 — — 51.168,25

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA RASHODA / IZDATAKA



Broj 37 - Stranica 1559»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. prosinca 2005.

3292 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 4.000,00 -2.502,22 -62,6 1.497,78
3292 Premije osiguranja zaposlenih 1.000,00 -228,70 -22,9 771,30
3293 Reprezentacija 12.000,00 -1.000,00 -8,3 11.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00 -499,91 -6,2 7.500,09

34 FINANCIJSKI RASHODI 7.800,00 -1.360,31 -17,4 6.439,69

343 Ostali financijski rashodi 7.800,00 -1.360,31 -17,4 6.439,69
3431 Usluge banaka 7.000,00 -660,31 -9,4 6.339,69
3433 Zatezne kamate za poreze 100,00 -100,00 -100,0 —
3433 Zatezne kamate za doprinose 100,00 -100,00 -100,0 —
3433 Zatezne kamate iz poslovnih     
 odnosa i dr.  100,00 -100,00 -100,00 —
3434 Provizija Ministarstvu financija - 5% 500,00 -400,00 -80,0 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU     
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.000,00 -13.945,00 -93,0 1.055,00

42 RASHODI ZA NABAVU     
 PROIZVEDENE DUGOTRAJNE     
 IMOVINE  15.000,00 -13.945,00 -93,0 1.055,00

422 Postrojenja i oprema 15.000,00 -13.945,00 -93,0 1.055,00
4221 Računala i računalna oprema 5.000,00 -5.000,00 -100,0 —
3221 Uredski namještaj - Općina 5.000,00 -3.945,00 -78,9 1.055,00
4223 Oprema za civilnu zaštitu 5.000,00 -5.000,00 -100,0 —

 Aktivnost: 003 Rashodi     
  Općinskog vijeća 16.000,00 -3.000,00 -18,8 13.000,00

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 16.000,00 -3.000,00 -18,8 13.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 16.000,00 -3.000,00 -18,8 13.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 16.000,00 -3.000,00 -18,8 13.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi     
 poslovanja  16.000,00 -3.000,00 -18,8 13.000,00
3291 Naknade članovima predstavničkih     
 i izvršnih tijela 16.000,00 -3.000,00 -18,8 13.000,00

 Program: 002 Razvoj JLS, pomoći,     
  soc. sigurnost građana     
  i ostalo 1.118.500,00 -105.011,14 -9,4 1.013.488,86

 Aktivnost: 001 Rashodi za     
  mjesne odbore — 5.696,01 — 5.696,01

 Projekat: 001 Izdaci za potrebe     
  mjesnog odbora Meminska — 5.696,01 — 5.696,01

 Korisnik: OPĆINA MAJUR — 5.696,01 — 5.696,01

3 RASHODI POSLOVANJA — 5.696,01 — 5.696,01

32 MATERIJALNI RASHODI — 5.696,01 — 5.696,01

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA RASHODA / IZDATAKA



Stranica 1560 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. prosinca 2005.

323 Rashodi za usluge — 5.696,01 — 5.696,01
3234 Izdaci za opskrbu lokalnog vodovoda — 5.696,01 — 5.696,01

 Aktivnost: 002 Tekuće pomoći i     
  donacije 204.000,00 -18.404,00 -9,0 185.596,00

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 204.000,00 -18.404,00 -9,0 185.596,00

3 RASHODI POSLOVANJA 204.000,00 -18.404,00 -9,0 185.596,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I     
 KUĆANSTVIMA NA TEMELJU     
 OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 123.000,00 -17.040,00 -13,9 105.960,00

372 Ostale naknade građanima i     
 kućanstvima iz proračuna 123.000,00 -17.040,00 -13,9 105.960,00
3721 Pomoći obiteljima i kućanstvima 55.000,00 -1.200,00 -2,2 53.800,00
3721 Pomoć invalidima i hendikepiranim     
 osobama  3.000,00 1.000,00 33,3 4.000,00
3721 Stipendije i školarine 9.000,00 600,00 6,7 9.600,00
3721 Porodiljne naknade i oprema za     
 novorođenčad 8.000,00 1.000,00 12,5 9.000,00
3721 Pomoći obiteljima za školsku prehranu 40.000,00 -16.390,00 -41,0 23.610,00
3721 Pomoći obitelji za školu u prirodi 2.000,00 -2.000,00 -100,0 —
3722 Ostale naknade - darovi djeci 6.000,00 -50,00 -0,8 5.950,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 81.000,00 -1.364,00 -1,7 79.636,00

381 Tekuće donacije 81.000,00 -1.364,00 -1,7 79.636,00
3811 Tekuće donacije udrugama građana     
 i političkim strankama 10.000,00 -6.364,00 -63,6 3.636,00
3811 Tekuće donacije - Lovačko društvo 2.000,00 -2.000,00 -100,0 —
3811 Tekuće donacije - Pogrebno društvo 1.000,00 -1.000,00 -100,0 —
3811 Tekuće donacije - DVD Majur 10.000,00 13.000,00 130,0 23.000,00
3811 Tekuće donacije - Crveni križ Grada     
 H. kostajnica 3.000,00 -3.000,00 -100,00 —
3811 Tekuće donacije - Vatrogasna     
 zajednica H. Kostajnica 20.000,00 3.000,00 15,0 23.000,00
3811 Tekuće donacije - KUD 5.000,00 -5.000,00 -100,0 —
3811 Tekuće donacije sportskim društvima 30.000,00 — — 30.000,00

 Aktivnost: 004 Komunalna     
  infrastruktura 899.000,00 -197.580,35 -22,0 701.419,65

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 719.000,00 -160.626,57 -22,3 558.373,43

3 RASHODI POSLOVANJA 719.000,00 -160.626,57 -22,3 558.373,43

32 MATERIJALNI RASHODI 719.000,00 -160.626,57 -22,3 558.373,43

322 Rashodi za materijal i energiju 54.000,00 -627,46 -1,2 53.372,54
3223 Električna energija - Vodovod Krčevo 6.000,00 -224,66 -3,7 5.775,34
3223 Električna energija - Javna rasvjeta 48.000,00 -402,80 -0,8 47.597,20

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA RASHODA / IZDATAKA



Broj 37 - Stranica 1561»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. prosinca 2005.

323 Rashodi za usluge 665.000,00 -159.999,11 -24,1 505.000,89
3232 Izdaci za održavanje javne rasvjete 15.000,00 432,80 2,9 15.432,80
3232 Pojačano održavanje nerazvrstanih     
 cesta i zimska služba 650.000,00 -160.431,91 -24,7 489.568,09

 Projekat: 002 Izgradnja objekta     
  vodovod Panjani - Stubalj     
  - Graboštani 20.000,00 -1.698,78 -8,5 18.301,22

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 20.000,00 -1.698,78 -8,5 18.301,22

4 RASHODI ZA NABAVU     
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 -1.698,78 -8,5 18.301,22

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE     
 DUGOTRAJNE IMOVINE 20.000,00 -1.698,78 -8,5 18.301,22

421 Građevinski objekti 20.000,00 -1.698,78 -8,5 18.301,22
4214 Izgradnja objekta vodovoda Panjani -     
 Stubalj - Graboštani 20.000,00 -1.698,78 -8,5 18.301,22

 Projekat: 004 Izgradnja odvodnje     
  otpadnih voda 140.000,00 -35.141,00 -25,1 104.859,00

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 140.000,00 -35.141,00 -25,1 104.859,00

4 RASHODI ZA NABAVU     
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 140.000,00 -35.141,00 -25,1 104.859,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE     
 DUGOTRAJNE IMOVINE 140.000,00 -35.141,00 -25,1 104.859,00

421 Građevinski objekti 140.000,00 -35.141,00 -25,1 104.859,00
4214 Projektna dokumentacija za odvodnju     
 otpadnih voda 140.000,00 -35.141,00 -25,1 104.859,00

 Projekt: Izgradnja objekta     
  Vodovod G. Hrastovac 20.000,00 -114,00 -0,6 19.886,00

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 20.000,00 -114,00 -0,6 19.886,00

4 RASHODI ZA NABAVU     
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 -114,00 -0,6 19.886,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE     
 DUGOTRAJNE IMOVINE 20.000,00 -114,00 -0,6 19.886,00

421 Građevinski objekti 20.000,00 -114,00 -0,6 19.886,00
4214 Vodovod G. Hrastovac 20.000,00 -114,00 -0,6 19.886,00

 Aktivnost: 005 Zaštita okoliša — 37.307,60 — 37.307,60

 Korisnik: OPĆINA MAJUR — 37.307,60 — 37.307,60

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA RASHODA / IZDATAKA



Stranica 1562 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. prosinca 2005.

4 RASHODI ZA NABAVU     
 NEFINANCIJSKE IMOVINE — 37.307,60 — 37.307,60

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE     
 DUGOTRAJNE IMOVINE — 37.307,60 — 37.307,60

422 Postrojenja i oprema — 37.307,60 — 37.307,60
4223 Spremnici za staklo — 37.307,60 — 37.307,60

 Aktivnost: 006 Razvoj obrta, malog    
  poduzetništva i     
  poljoprivrede 15.500,00 -8.815,00 -56,9 6.685,00

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 15.500,00 -8.815,00 -56,9 6.685,00

3 RASHODI POSLOVANJA 15.500,00 -8.815,00 -56,9 6.685,00

32 MATERIJALNI RASHODI 500,00 -115,00 -23,0 385,00

329 Ostali nespomenuti rashodi     
 poslovanja  500,00 -115,00 -23,0 385,00
3291 Edukacija stanovništva o starim     
 zanimanjima 500,00 -115,00 -23,0 385,00

35 SUBVENCIJE 15.000,00 -8.700,00 -58,0 6.300,00

352 Subvencije trgovačkim društvima,     
 obrtnicima, malim i srednjim     
 poduzetnicima izva. 15.000,00 -8.700,00 -58,0 6.300,00
3523 Subvencije poljoprivrednicima 10.000,00 -3.700,00 -37,0 6.300,00
3523 Subvencije obrtnicima, malim i     
 srednjim poduzetnicima 5.000,00 -5.000,00 -100,0 —

 Aktivnost: 009 Regionalni razvoj — 48.800,00 — 48.800,00

 Projekat: 001 Izrada gospodarskog     
  razvojnog projekta — 48.800,00 — 48.800,00

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR — 48.800,00 — 48.800,00

3 RASHODI POSLOVANJA — 48.800,00 — 48.800,00

32 MATERIJALNI RASHODI — 48.800,00 — 48.800,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja — 48.800,00 — 48.800,00
3299 Izrada gospodarskog razvojnog projekta — 48.800,00 — 48.800,00

 Aktivnost: 010 Poboljšanje suradnje     
  sa građanima — 27.984,60 — 27.984,60

 Projekat: 001 Komunikacijski centar     
  za građane — 27.984,60 — 27.984,60

 Korisnik: OPĆINA MAJUR — 27.984,60 — 27.984,60

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA RASHODA / IZDATAKA



Broj 37 - Stranica 1563»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. prosinca 2005.

3 RASHODI POSLOVANJA — 27.984,60 — 27.984,60

32 MATERIJALNI RASHODI — 27.984,60 — 27.984,60

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja — 27.984,60 — 27.984,60
3299 Izdaci za komunikacijski centar — 27.984,60 — 27.984,60

 Program: 003 Kultura 90.000,00 -63.301,95 -70,3 26.698,05

 Aktivnost: 001 Opći poslovi 3.000,00 1,64 0,1 3.001,64

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 3.000,00 1,64 0,1 3.001,64

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00 1,64 0,1 3.001,64

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00 1,64 0,1 3.001,64

322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00 1,64 0,1 3.001,64
3223 Električna energija - Društveni domovi 3.000,00 1,64 0,1 3.001,64

 Aktivnost: 002 Održavanje i     
  opremanje ustanova     
  kulture 80.000,00 -56.625,17 -70,8 23.374,83

 Projekat: 001 Sanacija Hrvatskog     
  doma Graboštani 30.000,00 -10.705,17 -35,7 19.294,83

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 30.000,00 -10.705,17 -35,7 19.294,83

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 -10.705,17 -35,7 19.294,83

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 -10.705,17 -35,7 19.294,83

323 Rashodi za usluge 30.000,00 -10.705,17 -35,7 19.294,83
3232 Sanacija Hrvatskog doma     
 u Graboštanima 30.000,00 -10.705,17 -35,7 19.294,83

 Projekat: 002 Sanacija Hrvatskog     
  doma Stubalj 30.000,00 -30.000,00 -100,0 —

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 30.000,00 -30.000,00 -100,0 —

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 -30.000,00 -100,0 —

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 -30.000,00 -100,0 —

323 Rashodi za usluge 30.000,00 -30.000,00 -100,0 —
3232 Sanacija Hrvatskog doma Stubalj 30.000,00 -30.000,00 -100,0 —

 Projekat: 005 Sanacija ostalih     
  domova 20.000,00 -15.920,00 -79,6 4.080,00

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 20.000,00 -15.920,00 -79,6 4.080,00

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA RASHODA / IZDATAKA



Stranica 1564 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. prosinca 2005.

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 -15.920,00 -79,6 4.080,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 -15.920,00 -79,6 4.080,00

323 Rashodi za usluge 20.000,00 -15.920,00 -79,6 4.080,00
3232 Sanacija ostalih domova 20.000,00 -15.920,00 -79,6 4.080,00

 Aktivnost: 003 Kulturne i sportske     
  priredbe 7.000,00 -6.678,42 -95,4 321,58

 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 7.000,00 -6.678,42 -95,4 321,58

4 RASHODI ZA NABAVU     
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.000,00 -6.678,42 -95,4 321,58

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE     
 DUGOTRAJNE IMOVINE 7.000,00 -6.678,42 -95,4 321,58

426 Nematerijalna proizvedena imovina 7.000,00 -6.678,42 -95,4 321,58
4263 Kulturne i sportske priredbe 5.000,00 -4.678,42 -93,6 321,58
4263 Izdaci za akciju »Više cvijeća     
 manje smeća« 2.000,00 -2.000,00 -100,0 —

 Program: 004 Odgoj i obrazovanje 10.000,00 — — 10.000,00

 Aktivnost: 001 Opći poslovi 10.000,00 — — 10.000,00
 
 Korisnik:  OPĆINA MAJUR 10.000,00 — — 10.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 — — 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 — — 10.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi     
 poslovanja  10.000,00 — — 10.000,00
3291 Izdaci za rad u maloj školi 10.000,00 — — 10.000,00

 GLAVA 02 - KULTURA 201.750,00 -16.451,03 -8,2 185.298,97

 PRORAČUNSKI KORISNIK 00001     
 - KNJIŽNICA I ČITAONICA MAJUR 201.750,00 -16.451,03 -8,2 185.298,97

 Program: 003 Kultura 201.750,00 -16.451,03 -8,2 185.298,97

 Aktivnost: 001 Opći poslovi 49.900,00 -6.502,30 -13,0 43.397,70

 Korisnik: KNJIŽNICA I ČITAONICA     
  MAJUR 49.900,00 -6.502,30 -13,0 43.397,70

3 RASHODI POSLOVANJA 49.900,00 -6.502,30 -13,0 43.397,70

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 29.800,00 972,06 -3,3 28.827,94

311 Plaće  25.000,00 -1.256,02 -5,0 23.743,98
3111 Plaće za zaposlene - knjižnica     
 i čitaonica  25.000,00 -1.256,02 -5,0 23.743,98

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA RASHODA / IZDATAKA



Broj 37 - Stranica 1565»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. prosinca 2005.

312 Ostali rashodi za zaposlene — 1.000,00 — 1.000,00
3121 Darovi  — 1.000,00 — 1.000,00

313 Doprinosi na plaće 4.800,00 -716,04 -14,9 4.083,96
3132 Doprinosi za ZO - knjižnica     
 i čitaonica  4.000,00 -438,40 -11,0 3.561,60
3132 Doprinos za ZO ozljede - knjižnica     
 i čitaonica  200,00 -81,26 -40,6 118,74
3133 Doprinosi za zapošljavanje - knjižnica     
 i čitaonica  600,00 -196,38 -32,7 403,62

32 MATERIJALNI RASHODI 19.100,00 -5.056,64 -26,5 14.043,36

321 Naknade troškova zaposlenima — 74,60 — 74,60
3211 Naknade za prijevoz na sl. putu u zemlju — 74,60 — 74,60

322 Rashodi za materijal i energiju 8.000,00 -4.654,00 -58,2 3.346,00
3221 Uredski materijal - knjižnica i čitaonica 2.000,00 -400,00 -20,0 1.600,00
3221 Časopisi, glasila i publikacije     
 - knjižnica  5.000,00 -3.254,00 -65,1 1.746,00
3221 Materijal i sredstva za čišćenje i     
 održavanje - knjižnica 1.000,00 -1.000,00 -100,0 —

323 Rashodi za usluge 3.500,00 580,26 16,6 4.080,26
3231 Izdaci za poštarinu 500,00 -459,74 -91,9 40,26
3232 Usluge tek. i inv. održavanja     
 knjižnice i čitaonice 3.000,00 -1.700,00 -56,7 1.300,00
3238 Računovodstvene usluge — 2.440,00 — 2.440,00
3239 Film i izrada fotografija — 300,00 — 300,00

329 Ostali nespomenuti rashodi     
 poslovanja  7.600,00 -1.057,50 -13,9 6.542,50
3291 Naknada za rad u knjižnici 4.600,00 -57,50 -1,3 4.542,50
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 -1.000,00 33,3 2.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.000,00 -473,60 -47,4 526,40

343 Ostali financijski rashodi 1.000,00 -473,60 -47,4 526,40
3431 Usluge banaka 1.000,00 -473,60 -47,4 526,40

 Aktivnost: 002 Održavanje i     
  opremanje ustanova     
  kulture 151.850,00 -9.948,73 -6,6 141.901,27

 Projekat: 006 Opremanje knjižnice     
  i čitaonice Majur 151.850,00 -9.948,73 -6,6 141.901,27

 Korisnik: KNJIŽNICA I     
  ČITAONICA MAJUR 151.850,00 -9.948,73 -6,6 141.901,27

4 RASHODI ZA NABAVU     
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 151.850,00 -9.948,73 -6,6 141.901,27

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA RASHODA / IZDATAKA



Stranica 1566 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. prosinca 2005.

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE     
 DUGOTRAJNE IMOVINE 151.850,00 -9.948,73 -6,6 141.901,27

422 Postrojenja i oprema 101.850,00 5.027,95 4,9 106.877,95
4221 Računala i računalna     
 oprema - knjižnica 3.000,00 5.027,95 167,6 8.027,95
4221 Namještaj za knjižnicu i čitaonicu 98.850,00 — — 98.850,00

424 Knjige, umjetnička djela i ostale     
 izložbene vrijednosti 50.000,00 -14.976,68 -30,0 35.023,32
4241 Knjige u knjižnici 50.000,00 -14.976,68 -30,0 35.023,32

Broj 
konta Planirano

Promjena
 Iznos (%)

Novi Iznos

u kunama

VRSTA RASHODA / IZDATAKA

III. ZAVRŠNE I ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 4.

Izmjene i dopune Proračuna Općine Majur za 2005. 
godinu stupaju na snagu danom objave u »Službenom 
vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/04-01/2
URBROJ: 2176/14-05-01-4
Majur, 21. prosinca 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

52.
Na temelju članka 4. i 32. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 96/03) i članka 17. Statuta 
Općine Majur (»Službeni vjesni«, broj 2/02, 4/02, 9/03 
i 19/05), Općinsko vijeće Općine Majur na 7. sjednici 
održanoj 21. prosinca 2005. godine donijelo je

P R O R A Č U N
Općine Majur za 2006. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Proračun Općine Majur za 2006. godinu (u daljnjem 

tekstu: Proračun) sastoji se od:
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
- Prihodi poslovanja 5.347.912,49
- Prihodi od prodaje  

 nefinancijske imovine —
- Rashodi poslovanja 2.489.912,49
- Rashodi za nabavu  

 nefinancijske imovine 2.858.000,00
- Razlika - višak/manjak —

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
- Primici od financijske  

 imovine i zaduživanja —
- Izdaci za financijsku imovinu  

 i otplate zajmova —
- Višak/manjak + neto  

 zaduživanje/financiranje —

Članak 2.
Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj 

kvalifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda 
i Računu financiranja za 2006. godinu. Ekonomska 
klasifikacija sadrži prihode i primitke po prihodnim 
vrstama, te rashode i izdatke prema ekonomskoj 
namjeni za koju služe kako slijedi:

OPĆI DIO

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA Planirano

u kunama

 UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 5.348.135,00

6 PRIHODI POSLOVANJA 5.348.135,00



Broj 37 - Stranica 1567»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. prosinca 2005.

61 Prihodi od poreza 697.100,00

611 Porez i prirez na dohodak 669.600,00
6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 616.000,00
6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 25.100,00
6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 24.000,00
6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala 500,00
6115 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 4.000,00

612 Porez na dobit 1.000,00
6121 Porez na dobit od poduzetnika 1.000,00

613 Porezi na imovinu 24.000,00
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 5.000,00
6134 Povremeni porezi na imovinu 19.000,00

614 Porez na robu i usluge 2.500,00
6145 Porez na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 2.500,00

63 Potpore 4.092.835,00

632 Potpore od međunarodnih organizacija 18.094,00
6321 Tekuće potpore od međunarodnih organizacija 18.094,00

633 Potpore iz proračuna 634.741,00
6331 Tekuće potpore iz proračuna 634.741,00

634 Ostale potpore unutar opće države 3.440.000,00
6341 Ostale tekuće potpore unutar opće države 2.940.000,00
6342 Ostale kapitalne potpore unutar opće države 500.000,00

64 Prihodi od imovine 3.700,00

641 Prihodi od financijske imovine 3.200,00
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 3.000,00
6414 Prihodi od zateznih kamata 200,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 500,00
6421 Naknade za koncesije 500,00

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 154.500,00

652 Prihodi po posebnim propisima 154.500,00
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđene posebnim zakonom 85.000,00
6524 Doprinosi za šume 4.000,00
6526 Ostali nespomenuti prihodi 65.500,00

66 Ostali prihodi 400.000,00

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće države 400.000,00
6631 Tekuće donacije 400.000,00

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA Planirano

u kunama



Stranica 1568 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. prosinca 2005.

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

u kunama

 UKUPNO RASHODI / IZDACI 5.348.135,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.490.135,00

31 Rashodi za zaposlene 408.587,22

311 Plaće 346.006,16
3111 Plaće za redovan rad 346.006,16

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00

313 Doprinosi na plaće 59.581,06
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 53.650,96
3133 Doprinosi za zapošljavanje 5.930,10

32 Materijalni rashodi 1.829.894,00

321 Naknade troškova zaposlenima 15.500,00
3211 Službena putovanja 9.500,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 4.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 134.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 30.000,00
3223 Energija 98.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume 6.000,00

323 Rashodi za usluge 1.546.500,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 33.500,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.356.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 8.000,00
3234 Komunalne usluge 63.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 20.000,00
3238 Računalne usluge 41.500,00
3239 Ostale usluge 24.500,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 133.894,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstvava i slično 42.000,00
3292 Premije osiguranja 3.000,00
3293 Reprezentacija 12.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 76.894,00

34 Financijski rashodi 7.653,78

343 Ostali financijski rashodi 7.653,78
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 6.853,78
3433 Zatezne kamate 300,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 500,00

35 Subvencije 17.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 17.000,00
3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 17.000,00



Broj 37 - Stranica 1569»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. prosinca 2005.

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 119.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 119.000,00
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 112.000,00
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 7.000,00

38 Donacije i ostali rashodi 108.000,00

381 Tekuće donacije 108.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 108.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.858.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 30.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 30.000,00
4111 Zemljište 30.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.828.000,00

421 Građevinski objekti 2.600.000,00
4212 Poslovni objekti 780.000,00
4214 Ostali građevinski objekti 1.820.000,00

422 Postrojenja i oprema 21.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 11.000,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 10.000,00

423 Prijevozna sredstva 150.000,00
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 150.000,00

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 50.000,00
4241 Knjige u knjižnicama 50.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 7.000,00
4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 7.000,00

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

u kunama

II. POSEBNI DIO

Članak 3.
U Posebnom dijelu Proračuna iskazani su rashodi i izdaci prema proračunskim klasifikacijama - organizacijska, 

lokacijska, funkcijska, programska i ekonomska kako slijedi:

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

u kunama

 UKUPNO RASHODI / IZDACI 5.348.135,00

 RAZDJEL 001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL I URED NAČELNIKA 5.322.135,00

 GLAVA 01 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL I URED NAČELNIKA 5.235.935,00



Stranica 1570 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. prosinca 2005.

 Program: 001 Javna uprava i administracija 879.041,00

 Aktivnost: 001 Rashodi za zaposlene 339.887,22

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 339.887,22

3 RASHODI POSLOVANJA 339.887,22

31 Rashodi za zaposlene 339.887,22

311 Plaće  290.006,16
3111 Plaće za zaposlene 290.006,16

313 Doprinosi na plaće 49.881,06
3132 Doprinos za obavezno zdravstveno osiguranje 43.500,93
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje - ozljede na radu 1.450,03
3133 Doprinos za zapošljavanje 4.930,10

 Aktivnost: 002 Materijalni rashodi 539.153,78

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 539.153,78

3 RASHODI POSLOVANJA 341.153,78

31 Rashodi za zaposlene 3.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00
3121 Darovi  3.000,00

32 Materijalni rashodi 330.500,00

321 Naknade troškova zaposlenima 14.500,00
3211 Dnevnice za službeni put u zemlji 4.500,00
3211 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji 2.000,00
3211 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 2.000,00
3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 4.000,00
3213 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 69.000,00
3221 Uredski materijal 10.000,00
3221 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 6.000,00
3221 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 4.000,00
3221 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 4.000,00
3223 Električna energija - Općina 7.000,00
3223 Izdaci za motorni benzin za sl. auto 11.000,00
3223 Izdaci za dizel gorivo - centralno grijanje 19.000,00
3223 Izdaci za dizel gorivo - aktivnosti mjesnih odbora 2.000,00
3225 Sitan inventar 4.000,00
3225 Auto gume  2.000,00

323 Rashodi za usluge 218.000,00
3231 Usluge telefona, telefaksa 22.000,00
3231 Poštarina  11.000,00
3232 Usluge tekućeg i invest. održavanja postrojenja i opreme 16.000,00

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

u kunama



Broj 37 - Stranica 1571»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. prosinca 2005.

3232 Usluge tekućeg i inv. održavanja prijevoznih sredstava 10.000,00
3232 Usluge tekućeg i invest. održavanja zgrade Općine 10.000,00
3233 Ostale usluge promidžbe i informiranja 8.000,00
3234 Opskrba vodom 2.000,00
3234 Iznošenje i odvoz smeća 1.000,00
3234 Deratizacija i dezinsekcija 26.000,00
3234 Ostale komunalne usluge 10.000,00
3234 Naknada za održavanje odlagališta otpada 24.000,00
3237 Geodetsko-katastarske usluge 10.000,00
3237 Ostale intelektualne usluge 10.000,00
3238 Usluge razvoja software-a 1.000,00
3238 Računovodstvene usluge 33.000,00
3239 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja, uvezivanja i sl. 22.000,00
3239 Film i izrada fotografija 1.000,00
3239 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 1.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 29.000,00
3291 Naknade članovima povjerenstva 1.000,00
3291 Ostale slične naknade za rad 5.000,00
3292 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 2.000,00
3292 Premije osiguranja zaposlenih 1.000,00
3293 Reprezentacija 12.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00

34 Financijski rashodi 7.653,78

343 Ostali financijski rashodi 7.653,78
3431 Usluge banaka 6.853,78
3433 Zatezne kamate za poreze 100,00
3433 Zatezne kamate za doprinose 100,00
3433 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i dr. 100,00
3434 Provizija Ministarstvu financija - 5% 500,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 198.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 30.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 30.000,00
4111 Ostala zemljišta 30.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 168.000,00

422 Postrojenja i oprema 18.000,00
4221 Računala i računalna oprema 5.000,00
4221 Uredski namještaj - Općina 3.000,00
4223 Oprema za civilnu zaštitu 10.000,00

423 Prijevozna sredstva 150.000,00
4231 Osobni automobili 150.000,00

 Program: 002 Razvoj JLS, pomoći, soc. sigurnost građana i ostalo 3.402.894,00

 Aktivnost: 002 Tekuće pomoći i donacije 227.000,00

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 227.000,00

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

u kunama



Stranica 1572 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. prosinca 2005.

3 RASHODI POSLOVANJA 227.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 119.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 119.000,00
3721 Pomoć obiteljima i kućanstvima 56.000,00
3721 Pomoći obiteljima za školsku prehranu 30.000,00
3721 Pomoći obitelji za školu u prirodi 2.000,00
3721 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 4.000,00
3721 Stipendije i školarine 10.000,00
3721 Porodiljne naknade i oprema za novorođenčad 10.000,00
3722 Ostale naknade - darovi djeci 7.000,00

38 Donacije i ostali rashodi 108.000,00

381 Tekuće donacije 108.000,00
3811 Tekuće donacije - Centar za njegu 10.000,00
3811 Tekuće donacije udrugama građana i političkim strankama 10.000,00
3811 Tekuće donacije - Lovačko društvo 2.000,00
3811 Tekuće donacije - Pogrebno društvo 1.000,00
3811 Tekuće donacije - DVD Majur 10.000,00
3811 Tekuće donacije - Crveni križ grada H. Kostajnica 5.000,00
3811 Tekuće donacije - Vatrogasna zajednica Hrvatska Kostajnica 30.000,00
3811 Tekuće donacije - KUD 5.000,00
3811 Tekuće donacije sportskim društvima 30.000,00
3811 Tekuće donacije nacionalnoj manjini 5.000,00

 Aktivnost: 004 Komunalna infrastruktura 3.092.000,00

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 1.272.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.272.000,00

32 Materijalni rashodi 1.272.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 55.000,00
3223 Električna energija - Vodovod Krčevo 7.000,00
3223 Električna energija - Javna rasvjeta 48.000,00

323 Rashodi za usluge 1.217.000,00
3232 Izdaci za održavanje javne rasvjete 17.000,00
3232 Pojačano održavanje nerazvrstanih cesta i zimska služba 1.200.000,00

 Projekat: 002 Izgradnja objekta Vodovod Panjani-Stubalj-Graboštani 10.000,00

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 10.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00

421 Građevinski objekti 10.000,00
4214 Izgradnja objekata Vodovoda Panjani-Stubalj-Graboštani 10.000,00

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

u kunama



Broj 37 - Stranica 1573»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. prosinca 2005.

 Projekat: 004 Izgradnja odvodnje otpadnih voda 400.000,00

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 400.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 400.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00

421 Građevinski objekti 400.000,00
4214 Projektna dokumentacija za odvodnju otpadnih voda 400.000,00

 Projekat: 005 Javna rasvjeta 1.400.000,00

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 1.400.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.400.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.400.000,00

421 Građevinski objekti 1.400.000,00
4214 Postava javne rasvjete 1.400.000,00

 Projekat: 006 Izgradnja Vodovoda Graboštani - G. Hrastovac 10.000,00

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 10.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00

421 Građevinski objekti 10.000,00
4214 Vodovod G. Hrastovac 10.000,00

 Aktivnost: 006 Razvoj obrta, malog poduzetništva i poljoprivrede 17.000,00

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 17.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 17.000,00

35 Subvencije  17.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 17.000,00
3523 Subvencije poljoprivrednicima 12.000,00
3523 Subvencije obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 5.000,00

 Aktivnost 009 Regionalni razvoj 48.800,00

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 48.800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 48.800,00

32 Materijalni rashodi 48.800,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 48.800,00
3299 Izrada Gospodarskog razvojnog projekta 48.800,00

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

u kunama



Stranica 1574 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. prosinca 2005.

 Aktivnost: 010 Poboljšanje suradnje sa građanima 18.094,00

 Projekat: 001 Komunikacijski centar za građane 18.094,00

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 18.094,00

3 RASHODI POSLOVANJA 18.094,00

32 Materijalni rashodi 18.094,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.094,00
3299 Izdaci za komunikacijski centar 18.094,00

 Program: 003 Kultura 244.000,00

 Aktivnost: 001 Opći poslovi 4.000,00

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 4.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 4.000,00

32 Materijalni rashodi 4.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 4.000,00
3223 Električna energija - Društveni domovi 4.000,00

 Aktivnost: 002 Održavanje i opremanje ustanova kulture 233.000,00

 Projekat: 001 Sanacija Hrvatskog doma Graboštani 30.000,00

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00

32 Materijalni rashodi 30.000,00

323 Rashodi za usluge 30.000,00
3232 Sanacija hrvatskog doma u Graboštanima 30.000,00

 Projekat: 002 Sanacija Hrvatskog doma Stubalj 50.000,00

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 50.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 50.000,00

32 Materijalni rashodi 50.000,00

323 Rashodi za usluge 50.000,00
3232 Sanacija Hrvatskog doma Stubalj 50.000,00

 Projekat: 005 Sanacija ostalih domova 20.000,00

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 20.000,00

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

u kunama



Broj 37 - Stranica 1575»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. prosinca 2005.

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

u kunama

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00

32 Materijalni rashodi 20.000,00

323 Rashodi za usluge 20.000,00
3232 Sanacija ostalih domova 20.000,00
3721 Pomoć obitelji za školu u prirodi 2.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 10 SOCIJALNA ZAŠTITA 94.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 104 OBITELJ I DJECA 17.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1040 OBITELJ I DJECA 17.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 17.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 17.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 17.000,00
3721 Porodiljne naknade i oprema za novorođenčad 10.000,00
3722 Ostale naknade - darovi djeci 7.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 107 SOCIJALNA POMOĆ STANOVNIŠTVU  
 KOJE NIJE OBUHV. 77.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1070 SOCIJALNA POMOĆ STANOVNIŠTVU  
 KOJE NIJE OBUHV. 77.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 77.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 70.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 70.000,00
3721 Pomoć obiteljima i kućanstvima 56.000,00
3721 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama 4.000,00
3721 Stipendije i školarine 10.000,00

38 Donacije i ostali rashodi 7.000,00

381 Tekuće donacije 7.000,00
3811 Tekuće donacije - Lovačko društvo 2.000,00
3811 Tekuće donacije nacionalnoj manjini 5.000,00

 Aktivnost: 004 Komunalna infrastruktura 3.092.000,00

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 1.272.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 EKONOMSKI POSLOVI 1.207.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 043 GORIVO I ENERGIJA 7.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0435 ELEKTRIČNA ENERGIJA 7.000,00



Stranica 1576 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. prosinca 2005.

3 RASHODI POSLOVANJA 7.000,00

32 Materijalni rashodi 7.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 7.000,00
3223 Električna energija - Vodovod Krčevo 7.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 044 »RUDARSTVO,  
 PROIZVODNJA I GRAĐEVINARSTVO« 1.200.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0443 GRAĐEVINARSTVO 1.200.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.200.000,00

32 Materijalni rashodi 1.200.000,00

323 Rashodi za usluge 1.200.000,00
3232 Pojačano održavanje nerazvrstanih cesta i zimska služba 1.200.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 USLUGE UNAPREĐENJA  
 STANOVANJA I ZAJEDNICE 65.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 064 ULIČNA RASVJETA 65.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0640 ULIČNA RASVJETA 65.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 65.000,00

32 Materijalni rashodi 65.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 48.000,00
3223 Električna energija - Javna rasvjeta 48.000,00

323 Rashodi za usluge 17.000,00
3232 Izdaci za održavanje javne rasvjete 17.000,00

 Projekat: 002 Izgradnja objekta Vodovod Panjani-Stubalj-Graboštani 10.000,00

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 10.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 USLUGE UNAPREĐENJA  
 STANOVANJA I ZAJEDNICE 10.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 063 OPSKRBA VODOM 10.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0630 OPSKRBA VODOM 10.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00

421 Građevinski objekti 10.000,00
4214 Izgradnja objekta Vodovoda Panjani-Stubalj-Graboštani 10.000,00

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

u kunama



Broj 37 - Stranica 1577»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. prosinca 2005.

 Projekat: 004 Izgradnja odvodnje otpadnih voda 400.000,00

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 400.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 USLUGE UNAPREĐENJA  
 STANOVANJA I ZAJEDNICE 400.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 063 OPSKRBA VODOM 400.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0630 OPSKRBA VODOM 400.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 400.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00

421 Građevinski objekti 400.000,00
4214 Projektna dokumentacija za odvodnju otpadnih voda 400.000,00

 Projekat: 005 Javna rasvjeta 1.400.000,00

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 1.400.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 EKONOMSKI POSLOVI 1.400.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 043 GORIVO I ENERGIJA 1.400.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0435 ELEKTRIČNA ENERGIJA 1.400.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.400.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.400.000,00

421 Građevinski objekti 1.400.000,00
4214 Postava javne rasvjete 1.400.000,00

 Projekat: 006 Izgradnja Vodovoda Graboštani - G. Hrastovac 10.000,00

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 10.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 USLUGE UNAPREĐENJA  
 STANOVANJA I ZAJEDNICE 10.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 063 OPSKRBA VODOM 10.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0630 OPSKRBA VODOM 10.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00

421 Građevinski objekti 10.000,00
4214 Vodovod G. Hrastovac 10.000,00

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

u kunama



Stranica 1578 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. prosinca 2005.

 Aktivnost: 006 Razvoj obrta, malog poduzetništva i poljoprivrede 17.000,00

 Korisnik: OPĆINA MAJUR 17.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 EKONOMSKI POSLOVI 17.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 041 »OPĆI EKONOMSKI, TRGOVAČKI I  
 POSLOVI VEZANI UZ 5.000,00

 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0411 OPĆI EKONOMSKI I TRGOVAČKI POSLOVI 5.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.000,00

35 Subvencije  5.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 5.000,00
3523 Subvencije obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 5.000,00

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano

u kunama

II. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 4.
Proračun Općine Majur za 2006. godinu stupa na 

snagu danom objave u »Službenom vjesniku« Opći-
ne Majur, a primjenjivat će se od 1. siječnja 2006. 
godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/05-01/2
URBROJ: 2176/14-0-01-1
Majur, 21. prosinca 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

53.
Na temelju članka 4. i 32. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 96/03) i članka 17. Statuta 
Općine Majur (»Službeni vjesnik« broj 2/02, 4/02, 9/03 
i 19/05), Općinsko vijeće Općine Majur na 7. sjednici 
održanoj 21. prosinca 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o Projekciji Proračuna Općine Majur za razdoblje 

od 2006. do 2008. godine

Članak 1.
Usvaja se Projekcija Proračuna Općine Majur za 

razdoblje 2006. do 2008. godine.

Članak 2.
Projekcija Proračuna Općine Majur za razdoblje 

2006. do 2008. godine čini sastavni dio ove Odluke.

Članak 3.
Ova Odluka s usvojenom Projekcijom stupa na snagu 

danom objave u »Službenom vjesniku« Općine Majur, 
a primjenjivat će se od 1. siječnja 2006. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/05-01/11
URBROJ: 2176/14-05-01-1
Majur, 21. prosinca 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

Broj 
konta

VRSTA 
PRIHODA / PRIMITAKA

1
2006.

2
2007.

3
2008.

2/1 3/2
INDEX

3/1

 UKUPNO PRIHODI/PRIMICI 5.347.912,49 15.269.920,13 16.021.569,11 285,5% 104,9% —

6 PRIHODI POSLOVANJA 5.347.912,49 15.269.920,13 16.021.569,11 285,5% 104,9% —

u kunama
PROJEKCIJA PRORAČUNA - OPĆI DIO



Broj 37 - Stranica 1579»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. prosinca 2005.

61 Prihodi od poreza 697.100,00 747.500,00 800.000,00 107,2% 107,% —
611 Porez i prirez na dohodak 669.600,00 — — — — —
612 Porez na dobit 1.000,00 — — — — —
613 Porezi na imovinu 24.000,00 — — — — —
614 Porezi na robu i usluge 2.500,00 — — — — —

63 Potpore 4.092.835,00 13.300.000,00 14.030.000,00 325,0% 105,5% —
632 Potpore od međunarodnih       
 organizacija 18.094,00 — — — — —
633 Potpore iz proračuna 634.741,00 — — — — —
634 Ostale potpore unutar       
 opće države 3.440.000,00 — — — — —

64 Prihodi od imovine 3.700,00 4.200,00 5.700,00 113,5% 135,7% —
641 Prihodi od financijske imovine 3.200,00 — — — — —
642 Prihodi od nefinancijske imovine 500,00 — — — — —

65 Prihodi od administrativnih       
 pristojbi i po posebnim       
 propisima 154.277,49 118.220,13 135.869,11 76,6% 114,9% —
652 Prihodi po posebnim propisima 154.277,49 — — — — —

66 Ostali prihodi 400.000,00 1.100.000,00 1.050.000,00 275,0% 95,5% —
663 Donacije od pravnih i fizičkih       
 osoba izvan opće države 400.000,00 — — — — —

Broj 
konta

VRSTA 
PRIHODA / PRIMITAKA

1
2006.

2
2007.

3
2008.

2/1 3/2
INDEX

3/1

u kunama

Broj 
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA

1
2006.

2
2007.

3
2008.

2/1 3/2
INDEX

3/1

u kunama

 UKUPNO RASHODI / IZDACI 5.347.912,49 15.269.920,13 16.021.569,11 285,5% 104,9% —

3 RASHODI POSLOVANJA 2.489.912,49 2.912.920,13 2.764.069,11 117,0% 94,9% —

31 Rashodi za zaposlene 408.364,71 423.055,32 579.010,74 103,6% 136,9% —
311 Plaće 345.874,32 — — — — —
312 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00 — — — — —
313 Doprinosi na plaće 59.490,39 — — — — —

32 Materijalni rashodi 1.829.894,00 2.207.564,81 1.883.258,37 120,6% 85,3% —
321 Naknade troškova       
 zaposlenima 15.500,00 — — — — —
322 Rashodi za materijal i       
 energiju 134.000,00 — — — — —
323 Rashodi za usluge 1.546.500,00 — — — — —

329 Ostali nespomenuti       
 rashodi poslovanja 133.894,00 — — — — —

34 Financijski rashodi 7.653,78 10.300,00 11.800,00 134,6% 114,6% —
343 Ostali financijski rashodi 7.653,78 — — — — —



Stranica 1580 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. prosinca 2005.

35 Subvencije 17.000,00 17.000,00 17.000,00 100,0% 100,0% —
352 Subvencije trgovačkim       
 društvima, obrtnicima, malim i       
 srednjim poduzetnicima izvan       
 javnog sektora 17.000,00 — — — — —

37 Naknade građanima i       
 kućanstvima na temelju       
 osiguranja i druge naknade 119.000,00 122.000,00 134.000,00 102,5% 109,8% —
372 Ostale naknade građanima i       
 kućanstvima iz proračuna 119.000,00 — — — — —

38 Donacije i ostali rashodi 108.000,00 133.000,00 139.000,00 123,1% 104,5% —
381 Tekuće donacije 108.000,00 — — — — —

4 RASHODI ZA NABAVU       
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.858.000,00 12.357.000,00 13.257.500,00 432,4% 107,3% —

41 Rashodi za nabavu       
 neproizvedene imovine 30.000,00 — — — — —
411 Materijalna imovina - prirodna       
 bogatstva 30.000,00 — — — — —

42 Rashodi za nabavu       
 proizvedene dugotrajne       
 imovine 2.828.000,00 12.357.000,00 13.257.500,00 437,0% 107,3% —
421 Građevinski objekti 2.600.000,00 — — — — —
422 Postrojenja i oprema 21.000,00 — — — — —
423 Prijevozna sredstva 150.000,00 — — — — —
424 Knjige, umjetnička djela i       
 ostale izložbene vrijednosti 50.000,00 — — — — —
426 Nematerijalna proizvedena       
 imovina 7.000,00 — — — — —

Broj 
konta

VRSTA 
RASHODA / IZDATAKA

1
2006.

2
2007.

3
2008.

2/1 3/2
INDEX

3/1

u kunama

54.
Na temelju članka 4. stavka 9. i članka 19. stavka 1. 

točke 3. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 
96/03), te članka 17. Statuta Općine Majur (»Službeni 
vjesnik«, broj 2/02, 4/02, 9/03 i 19,05), Općinsko vije-
će Općine Majur na 7. sjednici održanoj 21. prosinca 
2005. godine donijelo je

O D L U K U
o izvršavanju Proračuna Općine Majur za 2006. 

godinu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom uređuje se način izvršavanja 
Proračuna Općine Majur za 2006. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun).

II. STRUKTURA PRORAČUNA

Članak 2.
Proračun Općine Majur sastoji se iz općeg i po-

sebnog dijela.
Opći dio Proračuna sadrži:
- prihode i primitke Proračuna - račun prihoda i 

primitaka,
- izdatke i rashode iz Proračuna - račun izdataka 

i rashoda.
Posebni dio sadrži raspored rashoda prema eko-

nomskoj kvalifikaciji proračunskih korisnika.

III. IZVRŠENJE PRORAČUNA

Članak 3.
Naredbodavatelj za izvršenje Proračuna je općinski 

načelnik i isti je odgovoran za naplatu proračunskih 
prihoda, primitaka i za rashode, te za uravnoteženje 
Proračuna u tijeku proračunske godine.



Broj 37 - Stranica 1581»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. prosinca 2005.

Općinsko vijeće dužno je po prijedlogu načelnika 
poduzeti mjere za uravnoteženje Proračuna u tijeku 
proračunske godine.

Članak 4.

Bez prethodne suglasnosti Općinskog vijeća na-
redbodavatelj može odobriti isplate iz Proračuna do 
jednokratnog iznosa od 20.000,00 kuna.

Naredbodavatelj može ugovoriti isplatu sredstava 
iz Proračuna, bez prethodne suglasnosti Općinskog 
vijeća, do iznosa od 20.000,00 kuna, za robu, radove 
i usluge.

O isplati sredstava temeljem stavka 1. i 2. ovog 
članka naredbodavatelj mora podnijeti izvješće Općin-
skom vijeću na prvoj narednoj sjednici, koja uslijedi 
nakon opisane isplate.

Članak 5.

Proračun se izvršava na temelju planiranih mje-
sečnih potreba korisnika u skladu s raspoloživim 
sredstvima.

Korisnici mogu preuzimati obveze najviše do visine 
sredstava osiguranih u posebnom dijelu Proračuna uko-
liko je dospijeće usklađeno s mjesečnim dodjelama.

Računovodstvo usklađuje zahtjeve mjesečnih fi-
nancijskih planova korisnika s planiranom likvidnosti 
Proračuna, o čemu izvješćuje načelnika i Općinsko 
vijeće kako bi se  pravodobno mogle poduzeti mjere 
za uravnoteženje Proračuna.

Razliku između odobrenih i manje iskorištenih 
dodjela korisnik raspoređuje u slijedeće razdoblje.

Članak 6.

Korisnici su na temelju iznosa predviđenih u Prora-
čunu obvezni sastaviti financijski plan za cijelu godinu 
po mjesecima.

Financijski planovi se dostavljaju na odobrenje Općini 
Majur - općinskom načelniku koje je dužno, temeljem 
mišljenja računovodstva, utvrditi da li su dostavljeni 
planovi usklađeni s Proračunom i zakonom.

Manje dodjeljena sredstva u odnosu na financijski 
plan za tekući mjesec korisnik raspoređuje u sredstva 
dodjele za slijedeći mjesec.

Članak 7.

Ako se tijekom godine, smanje potrebe za planiranim 
sredstvima uslijed prestanka rada nekog od korisnika 
ili iz drugih razloga, ista se prenose u Tekuću zalihu 
ili korisniku koji preuzima poslove.

Članak 8.

U okviru proračunskih sredstava Proračuna do-
puštena je raspodjela utvrđenih sredstava između 
pojedinih stavaka izdataka ako to odobri Općinsko 
vijeće, odnosno općinski načelnik uz suglasnost 
Općinskog vijeća.

Raspodjela prema odredbi iz stavka 1. ovog članka 
ne može biti veća od 5% sredstava utvrđenih na stavci 
koja se umanjuje.

Članak 9.
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi iz Proračuna 

vraćaju se uplatiteljima na teret prihoda, a temeljem 
rješenja tijela nadležnog za naplatu tih prihoda.

Članak 10.
Nadzor nad izvršenjem Proračuna obavlja se pu-

tem »Unutarnjeg nadzora« kojeg određuje Općinsko 
vijeće.

Članak 11.
Odluke o kreditnom zaduženju Općine Majur donosi 

Općinsko vijeće.

Članak 12.
U izvršenju proračuna primjenjuju se odredbe 

Zakona o proračunu.
Za izvršenje Proračuna odgovorno je Općinsko 

vijeće koje u postupku izvršavanja Proračuna donosi 
provedbene akte, na prijedlog općinskog načelnika.

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Slu-

žbenom vjesniku« Općine Majur, a primjenjivat će se 
od 1. siječnja 2006. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/05-01/1
URBROJ: 2176/14-05-01-1
Majur, 21. prosinca 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

55.
Na temelju članka 3. stavka 4. Zakona o zaštiti 

od požara (»Narodne novine«, broj 58/93) i članka 
17. i 78. Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik«, 
broj 2/02, 4/02, 9/03 i 19/05), Općinsko vijeće Opći-
ne Majur na 7. sjednici održanoj 21. prosinca 2005. 
godine donijelo je

O D L U K U
o 3. izmjenama i dopunama Plana zaštite od 

požara Općine Majur

Članak 1.
Plan zaštite od požara Općine Majur (»Službeni 

vjesnik«, broj 17/03, 20/04 i 29/05) mijenja se i do-
punjava kako slijedi:



Stranica 1582 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. prosinca 2005.

U TOČKI 2. VATROGASNE POSTROJBE I OPRE-
MA

2.1. U tablici 1. Snage vozila i prostor:
U ovoj tablici brojka: »20« briše se i mijenja s 

brojkom »10«.
Ovu izmjenu bilo je nužno unijeti u Plan zaštite od 

požara, jer odgovara stvarnom stanju po opremljenosti 
članova DVD-a. Razina opremljenosti je uzročno po-
sljedično vezana za financijske mogućnosti Proračuna 
Općine Majur. Inače, u slučaju potrebe DVD Majur blisko 
surađuje s postrojbama DVD H. Kostajnica, odnosno 
Vatrogasne zajednice područja H. Kostajnica.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Slu-

žbenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 214-02/05-01/4
URBROJ: 2176/14-05-01-1
Majur, 21. prosinca 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

56.
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04 i 110/04) i članka 17. Statuta Općine Ma-
jur (»Službeni vjesnik«, broj 2/02, 4/02, 9/03 i 19/05), 
Općinsko vijeće Općine Majur na 7. sjednici održanoj 
21. prosinca 2005. godine donijelo je

P R O G R A M
gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture Općine Majur u 2006. godini

Članak 1.
Ovim programom određuje se izgradnja objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture na području Općine 
Majur u 2006. godini za:

- javne površine,
- nerazvrstane ceste,
- javnu rasvjetu,
- opskrbu pitkom vodom,
- odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda i
- odlaganje komunalnog otpada.

Članak 2.
Opis poslova s procjenom troškova za gadnju obje-

kata i uređaja komunalne infrastrukture, iz članka 1. 
ovog Programa, te naznaka izvora financiranja nalaze 
se u tablici I. i II.

Članak 3.
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/05-01/4
URBROJ: 2176/14-05-01-1
Majur, 21. prosinca 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

57.
Na temelju članka 28. stavka 1. i 3. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
pročišćeni tekst, 82/04 i 178/04) i članka 17. Statuta 
Općine Majur (»Službeni vjesnik«, broj 20/02, 4/02, 9/03 
i 19/05), Općinsko vijeće Općine Majur na 7. sjednici 
održanoj 21. prosinca 2005. godine donijelo je

P R O G R A M
održavanja komunalne infrastrukture na 

području Općine Majur u 2006. godini

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuje se način rasporeda 

sredstava komunalne naknade i drugih sredstava iz 
općinskog proračuna za održavanje komunalne infra-
strukture na području Općine Majur u 2006. godini.

Članak 2.
Planirana sredstva komunalne naknade u 2006. 

godini iznose 69.000,00 kuna i druga sredstva iz 
općinskog proračuna i nadležnog ministarstva.

Članak 3.
Sredstva iz članka 2. Programa raspoređuju se 

za financiranje obavljanja slijedećih komunalnih dje-
latnosti:

1. Održavanje nerazvrstanih  
 cesta i zimska služba 1.200.000,00 kn

2. Održavanje javne rasvjete 17.000,00 kn
3. Dezinsekcija, dezinfekcija i  

 deratizacija javnih površina,  
 stambenih i poslovnih  
 prostora 26.000,00 kn

Planirana sredstva za održavanje komunalne infra-
strukture u 2006. godini iznose 1.243.000,00 kuna.

Članak 4.
Za 2006. godinu utvrđuje se obim radova za djela-

tnosti iz članka 3. slijedeći iskazan kroz opise:



Broj 37 - Stranica 1583»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. prosinca 2005.

1. Održavanje nerazvrstanih cesta i zimska 
služba

- održavanje makadamskih kolnika nasipanjem 
agregatnim materijalom,

- održavanje asfaltnih kolnika i
- čišćenje snijega i leda.

2. Javna rasvjeta
- redovita kontrola i izmjena rasvjetnih tijela i
- utrošak električne energije.

3. Dezinsekcija, dezinfekcija i deratizacija javnih 
površina, stambenih i poslovnih prostora

- obavit će se jednom godišnje prema pravilima 
struke.

Članak 5.
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku« Općine Majur, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2006. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/05-01/8
URBROJ: 2176/14-05-01-1
Majur, 21. prosinca 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

58.
Na temelju članka 23. Zakona o udrugama (»Narodne 

novine«, broj 70/97) i članka 1. Zakona o ustanovama 
(»Narodne novine«, broj 76/93 i 29/97) te članka 17. 
Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik«, broj 2/02, 
4/02 i 9/03), Općinsko vijeće Općine Majur na 7. sjednici 
održanoj 21. prosinca 2005. godine donijelo je

P R O G R A M
javnih potreba u kulturi Općine Majur u 2006. 

godini

I. TEMELJNE ODREDBE

Ovim Programom određuju se javne potrebe u 
kulturi i raspored sredstava, namjenjenih za redovito 
financiranje i realizaciju kulturnih programa ustanova 
i udruga u kulturi na području Općine Majur sukladno 
pojedinačnim programima udruga u kulturi, te  sukla-
dno ukupnim sredstvima koja se iz Proračuna Općine 
Majur mogu izdvojiti za ove potrebe.

II. POSEBNE ODREDBE

Javne potrebe u kulturi koje će se zadovoljavati i 
financirati iz proračuna Općine Majur uključuju:

- sustavnu brigu o financiranju osnovnih potreba 
ustanova u kulturi kojima se osigurava njihov redovan 
rad,

- sustav briga o osiguravanju sredstava potrebnih 
za redovan rad udruga u kulturi,

- osiguranje uvjeta za održavanje likovno-galerijske 
djelatnosti uz posebno poticanje, domaćih autora,

- osiguranje uvjeta za održavanje koncerata, 
kazališnih predstava, javnog prikazivanja filmova, za 
informatizaciju, te kulturnu baštinu,

- davanje podrške i sudjelovanje u znanstveno-
istraživačkim projektima koje provode znanstvene 
ustanove u cilju proučavanja i dorade kulturnog i 
etničkog blaga našeg područja,

- osiguravaju uvjete za realizaciju kulturnih pro-
grama zajednica nacionalnih manjina,

- osiguranjem uvjeta za održavanje kulturnih 
manifestacija od značaja za Općinu Majur,

- osiguranjem uvjeta za realizaciju programa 
međugradske, županijske i međužupanijske kulturne 
suradnje od intresa za Općinu Majur,

- sustavnu brigu o opremanju i održavanju obje-
kata u vlasništvu Općine Majur u kojima će se odvijati 
kulturne djelatnosti.

Kulturne djelatnosti provoditi će:
1. Knjižnica i čitaonica,
2. Kulturno umjetnička društva,
3. Matica Hrvatska,
4. Udruge.
Podražva se svaki oblik udruživanja građana čija 

je programska aktivnost usmjerena u cilju zaštite i 
promicanju kulturnih, obrtničkih, nacionalnih i drugih 
interesa s posebnim naglaskom na očuvanju kulturne 
baštine i poticanju kulturnog amaterizma.

Prijedlog investicije:
1. Društveni dom - knjižnica,
2. Informatizacija i nabavka knjiga,
3. Otkup kulturno-povijesne građe.
Temeljem Zakona o udrugama, a sukladno kvaliteti 

i rezultatima dosadašnjeg rada, Općina Majur će ovim 
programom sufinancirati udruge u kulturi:

1. Kulturno umjetnička društva
- tamburaši
- pjevači
- folklor.
Prijedlog investicije:
- obnova zavičajnih nošnji.

2. Matica Hrvatska
Ovim programom Općine Majur financirat će ma-

nifestacije značajne za Općinu u cilju što kvalitetnijeg 
osmišljavanja i provedbe istih.

Program javnih potreba u ovom dijelu prvenstveno 
se odnosi na ove manifestacije:



Stranica 1584 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. prosinca 2005.

- Dan Općine Majur,
- Obilježavanje Domovinske zahvalnosti,
- Dan državnosti,
- Božićni i novogodišnji blagdani,
- Dan fašnika.

III. ZAKLJUČNE ODREDBE

Ovim programom predviđene su određene investicije 
u kulturi čija realizacija prvenstveno ovisi o njihovom 
prihvaćanju od Ministarstva kulture koje raspisuje 
natječaj za programe u kulturi.

Kako se od Općine Majur očekuje da u određenom 
iznosu sufinancira programe koje Ministarstvo kulture 
prihvati, sredstva sufinanciranja planirat će se izmje-
nama i dopunama Proračuna i ovog Programa.

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 
»Službenom vjesniku« Općine Majur, a primjenjivat 
će se od 1. siječnja 2006. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/05-01/7
URBROJ: 2176/14-05-01-1
Majur, 21. prosinca 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

59.
Na temelju članka 37. Zakona o športu (»Narodne 

novine«, broj 117/97, 13/98 i 127/00) i članka 17. i 78. 
Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik«, broj 2/02, 
4/02, 9/03 i 19/05), Općinsko vijeće Općine Majur 
na 7. sjednici održanoj 21. prosinca 2005. godine 
donijelo je

P R O G R A M
javnih potreba u športu u Općini Majur za 2006. 

godinu

Ovim programom utvrđuju se javne potrebe u športu 
za Općinu Majur i to u vezi s:

- poticanjem i promicanju športa,
- provođenju programa tjelesne i zdravstvene 

kulture djece i mladeži,
- športsko-rekreativne aktivnosti građana,
- športske aktivnosti invalida,
- djelovanje športskih udruga,
- stručnim radom u športu.
Javne potrebe u športu podmirivat će se kroz ove 

oblike djelovanja:

I - Transferi klubovima za redovnu djelatnost
- Nogometnog kluba,
- Streljačkog društva,
- športskih udruga - rekreativno.

II - Stručni rad - školovanje
- školski šport,
- korištenje, održavanje i izgradnja športskih 

objekata.

III - Za redovnu djelatnost isplata će se proraditi 
prema posebnim odlukama.

Za aktivnost ovih klubova pored redovnih sredstava 
Ministarstvo prosvjete i športa ovim Programom predvi-
đena su određena sredstva iz općinskog proračuna.

Sufinanciranje po ovom Programu odvijat će se 
po principu aktivnosti športskih udruga, a na principu 
usvojenih programa rada za tekuću godinu.

Školski šport ostvarit će sredstva zavisno od svojih 
aktivnosti iz stavke proračuna za programe osnovnog 
školstva.

Progamom su obuhvaćene aktivnosti, poslovi i dje-
latnosti od značaja za razvoj športa u Općini Majur.

Sredstva će se doznačiti ukoliko će se prihodi 
proračuna ostvariti u planiranim iznosima.

IV. - Ovaj Program stupa na snagu danom objave 
u »Službenom vjesniku« Općine Majur, a primjenjivat 
će se od 1. siječnja 2006. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/05-01/5
URBROJ: 2176/14-05-01-1
Majur, 21. prosinca 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

60.
Na temelju članka 6a. i 7. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 73/97, 27/01, 59/01, 82/01 i 
106/03) i članka 17. Statuta Općine Majur (»Službeni 
vjesnik«, broj 2/02, 4/02, 9/03 i 19/05), Općinsko vije-
će Općine Majur na 7. sjednici održanoj 21. prosinca 
2005. godine donijelo je

P R O G R A M
javnih potreba u socijalnoj skrbi u Općini 

Majur za 2006. godinu

1. UVODNE ODREDBE

Ovim Programom utvrđuje se raspodjela sredstava 
Proračuna Općine Majur predviđenih za socijalnu skrb, 



Broj 37 - Stranica 1585»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. prosinca 2005.

raspodjela sredstava predviđenih za socijalnu skrb 
prema njihovoj namjeni i s obzirom na korisnike, kriteriji 
za raspodjelu sredstava socijalne skrbi, te nadležna 
tijela koja odlučuju o dodjeli sredstava socijalne skrbi 
i načinu odlučivanja.

2. VRSTE SOCIJALNE POMOĆI

Sredstva Općinskog proračuna koristit će se isklju-
čivo za:

1. sufinanciranje prijevoza i prehrane djece koja 
pohađaju osnovnu školu,

2. financiranje sahrane osoba koje nemaju bliskih 
srodnika koji su dužni snositi troškove sahrane, a 
nisu korisnici nikakve socijalne pomoći po posebnim 
propisima,

3. novčane pomoći su:
- osobama starijim od 65 godina života koje nemaju 

srodnike koji su ih po Zakonu dužni uzdržavati,
- obiteljima s troje ili više djece čiji roditelji su 

nezaposleni ili su uposleni, a mjesečno ne dobivaju 
plaću,

- sufinanciranje školovanja nadarenih učenika i 
studenata putem stipendija,

- sufinanciranje troškova života djece s poteško-
ćama u razvoju, 

- sufinanciranje troškova opremanja novorođene 
djece,

- sufinanciranje školovanja za deficitarna zani-
manja,

- za podmirenje troškova stanovanja (najamnina, 
komunalna naknada, električna energija, voda, odvo-
dnja i dr. troškovi stanovanja) po posebnim propisima, 
ako se plaćanje tih troškova ne osigurava po drugoj 
osnovi.

Socijalna pomoć ostvaruje se u novcu ili naravi, u 
skladu s financijskim mogućnostima Općine.

Jednokratna novčana pomoć, može se koristiti 
samo dva puta tijekom godine, u novcu ili u naravi 
(kupovinom osnovnih životnih proizvoda) na temelju 
prosudbe davatelja ovog vida socijalne pomoći.

Sredstva socijalne skrbi ne mogu se dodjeljivati za 
saniranje posljedica elementarnih nepogoda.

Osnovicu za ostvarivanje prava po osnovi socijalne 
sigurnosti utvrđuje Vlada Republike Hrvatske.

Pravo na pomoć navedenu u ovom programu imaju 
obitelji ili samac čiji ukupan prihod ne prelazi iznos iz 
Uredbe Vlade mjesečno po članu domaćinstva.

Korištenje socijalne pomoći temeljem odredaba 
Zakona o socijalnoj skrbi, ne može biti preprekom 
osvarivanja prava temeljem ovog Programa.

3. UVJETI I NAČIN OSTVARIVANJA SOCIJALNE 
POMOĆI

Pravo na pomoć navedenu u ovom programu ostva-
ruje se podnošenjem pismene zamolbe, Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Majur.

Podnositelj zamolbe dužan je uz istu priložiti po-
trebne dokumente, kojima će dokazati da ispunjava 
uvjete propisane ovim Programom i to:

- zadnji odrezak od mirovine,
- uvjerenje o zajedničkom domaćinstvu,
- potvrdu Hrvatskog zavoda za zapošljavanje,
- potvrdu o visini plaće ili drugih primanja,
- uvjerenje o redovnom školovanju,
- liječničko uvjerenje,
- smrtni list,
- te i druge dokaze koje zatraži nadležno općinsko 

tijelo ovisno o vrsti socijalne pomoći koja se traži.
O pravima iz socijalne skrbi temeljem ovog Programa 

odlučuje Općinsko vijeće Općine Majur.
O prijedlogu za raspodjelu sredstava socijalne po-

moći odlučuje Općinsko vijeće na prijedlog Socijalnog 
vijeća Općine Majur.

Sredstva za potrebe socijalne skrbi čine:
- 5% vlastitih prihoda općinskog proračuna tijekom 

kalendarske godine,
- prihodi od humanitarnih priredbi koje se na 

inicijativu Općine organiziraju za potrebe rješavanja 
socijalnih problema,

- dotacije za potrebe socijalne skrbi iz državnog 
proračuna SMŽ.

4. FINANCIRANJE AKTIVNOSTI HCK GD HRV. 
KOSTAJNICA

Ovim Programom će se financirati aktivnosti Hrvat-
skog crvenog križa Gradskog društva Hrvatska Kostaj-
nica, a na temelju dostavljenog Programa aktivnosti, 
kojega prethodno treba usvojiti Općinsko vijeće Općine 
Majur, a u skladu sa zakonskim propisima.

5. ZAVRŠNE ODREDBE

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 
»Službenom vjesniku« Općine Majur, a primjenjivat 
će se od 1. siječnja 2006. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/05-01/6
URBROJ: 2176/14-05-01-1
Majur, 21. prosinca 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

61.
Na temelju članka 14. a u svezi s člankom 4. stavak 

1. točka 1. alineja 2. Zakona o javnoj nabavi (»Narodne 
novine«, broj 117/01) i članka 17. i 78. Statuta Općine 
Majur (»Službeni vjesnik«, broj 2/02, 4/02, 9/03 i 19/05), 
Općinsko vijeće Općine Majur na 7. sjednici održanoj 
21. prosinca 2005. godine donijelo je



Stranica 1586 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. prosinca 2005.

2.   I Z M J E N E
Plana nabave roba i usluga, te ustupanju 

radova u 2005. godini

I.
U Planu nabave roba i usluga, te ustupanju radova 

u 2005. godini (»Službeni vjesnik«, broj 41/04 i 19/05) 
zbog 2. izmjena u Proračunu Općine Majur za 2005. 
godinu, koji je donijelo Općinsko vijeće Općine Majur 
na 7. sjednici od 21. prosinca 2005. godine mijenjaju 
se određene stavke i to:

U točki II. u:
- podtočki 2. Literatura umjesto iznosa: 6.000,00 

kn, treba stajati iznos: »4.900,00 kn«,
- podtočku 3. materijali i sredstva za čišćenje, 

umjesto iznosa »4.000,00« treba stajati iznos »2.000,00 
kn«,

- podtočka 4. sitan inventar, umjesto iznosa 
»4.000,00« treba stajati iznos »83.427,57 kn«,

- podtočka 5. auto gume iznos »2.000,00« briše 
se,

- podtočki 6. Energija umjesto iznosa: »7.000,00 
kn«, treba stajati iznos: »5.986,23 kn«,

- podtočki 7. uredska oprema i namještaj, umje-
sto iznosa »5.000,00« treba stajati iznos »1.055,00 
kn«,

- podtočki 8. Opremanje knjižnice i čitaonice 
umjesto iznosa »60.000,00 kn«, treba stajati iznos 
»98.500,00 kn«.

Dodaje se nova podtočka 9. koja glasi:
- podtočka 9. oprema za održavanje i zaštitu u 

iznosu od »37.307,60 kn«.
U točki II. UKUPNO, umjesto iznosa »136.500,00 

kn«, treba stajati iznos »243.176,40 kn«.

U točki III. u:
- podtočka 1. održavanje javne rasvjete, umjesto 

iznosa »15.000,00 kn« treba stajati iznos »15.432,80 
kn«,

- podtočka 2. održavanje ureds. strojeva, postro-
jenja i opreme, umjesto iznosa »12.000,00 kn« treba 
stajati iznos »14.100,00 kn«,

- podtočka 3. održavanje službenog automobila 
u vlasništvu općine, umjesto iznosa »12.000,00 kn«, 
treba stajati iznos »7.707,17 kn«,

- podtočki 4. Usluge promidžbe i informiranja 
umjesto iznosa »6.000,00 kn«, treba stajati iznos 
»7.500,00 kn«,

- podtočka 5. komunalne usluge, umjesto iznosa 
»63.000,00 kn«, treba stajati iznos »41.857,60 kn«,

- podtočka 6. Premija osiguranja, umjesto iznosa 
»5.000,00 kn«, treba stajati iznos »2.269,98 kn«, 

-  podtočka 7. Reprezentacija, umjesto iznosa 
»12.000,00«, treba stajati iznos »11.000,00 kn«, 

-  podtočka 9. Izrada urbanističke dokumantacije 
za izgradnju ili sanaciju objekata od važnosti za Općinu 
Majur, umjesto iznosa »10.000,00 kn«, treba stajati 
iznos »2.000,00 kuna«, 

-  u podtočki 10. naknade nadzornim tijelima 
(fizičkim ili pravnim osobama) prilikom izgradnje ili 
sanacije objekata od značaja za općinu Majur umjesto 
iznosa »10.000,00 kn« treba stajati iznos »9.109,85 
kn«,

-  podtočka 11. grafičke i tiskarske usluge, umjesto 
iznosa »30.000,00 kn«, treba stajati iznos »22.000,00 
kn«. 

Dodaje se nova podtočka 12. koja glasi: 
-  podtočka 12. izrada gospodarsko razvojnog 

projekta treba stajati iznos »48.800,00 kn« 
U točki III. UKUPNO, umjesto iznosa »199.000,00 

kn«, treba stajati iznos »214.776,50 kn«. 

U točki IV. u: 
-  podtočka 1. Cjevovod G. Hrastovac, umjesto 

iznosa »4.700.000,00 kn«, treba stajati iznos »20.000,00 
kn«, 

-  potočka 2. Sanacija sakralnih objekata 20.000,00 
kn, briše se, 

-  podtočka 3. Sanacija Društvenih domova, umjesto 
iznosa »80.000,00 kn«, treba stajati iznos »19.886,00 
kn«,

-  podtočka 5. Odvodnja otpadnih voda, umjesto 
iznosa »140.000,00 kn«, treba stajati iznos »104.859,00 
kn«, 

-  podtočka 6. Adaptacija i uređenje dječjeg vrtića 
700.000,00 kn, briše se, 

-  podtočka 7. Pojačano održavanje nerazvrstanih 
cesta i zimska služba, umjesto iznosa »800.000,00 
kn«, treba stajati iznos »650.000,00 kn«.

Dodaje se nova podtočka 8. koja glasi: 
-  podtočka 8. cjevovod Panjani-Majur-Stubalj-

Graboštani treba stajati iznos »18.301,22 kn«.
U točki IV. UKUPNO, umjesto iznosa »890.000,00 

kn«, treba stajati iznos »816.394,50 kn«. 
U točki V. UKUPNO, umjesto iznosa »1.225.500,00 

kn«, treba stajati iznos »1.274.346,90 kn«. 

II.
Ove izmjene Plana nabave roba i usluga i ustupanja 

radova u 2005. godini stupaju na snagu danom objave 
u »Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/04-01/8
URBROJ: 2176/14-05-01-3
Majur, 21. prosinca 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

62.
Na temelju članka 14. a u svezi sa člankom 4. stavak 

1. točka 1. alineja 2. Zakona o javnoj nabavi (»Narodne 
novine«, broj 117/01) i članka 17. i 78. Statuta Općine 
Majur (»Službeni vjesnik«, broj 2/02, 4/02, 9/03 i 19/05), 
Općinsko vijeće Općine Majur na 7. sjednici održanoj 
21. prosinca 2005. godine donijelo je 



Broj 37 - Stranica 1587»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. prosinca 2005.

P L A N 
nabave roba i usluga, te ustupanju radova u 

2006. godini 

I.
Ovim Planom se određuju količine, vrijednost i vrste 

roba, usluga, te vrijednost radova koji će se ustupiti 
trećim licima za potrebe upravnog tijela Općine Majur, 
te drugih subjekata, čija se aktivnost financira iz Prora-
čuna Općine Majur, a u proračunskoj 2006. godini. 

II. 
U proračunskoj 2006. godini planira se nabaviti 

roba u vrijednosti i to: 
1. Sitnog uredskog materijala  

 u vrijednosti od  12.000,00 kuna 
2.  Literatura  9.000,00 kuna 
3.  Materijal i sredstva za  

 čišćenje  5.000,00 kuna 
4.  Sitan inventar  4.000,00 kuna 
5.  Auto gume  2.000,00 kuna 
6.  Energija  98.000,00 kuna 
7.  Uredska oprema i  

 namještaj  11.000,00 kuna 
8. Osnovna sredstva  150.000.00 kuna 

 TOČKA II. UKUPNO  291.000.00 kuna 

III.
U proračunskoj 2006. godini planira se ostvariti 

usluga u vrijednosti i to: 
 1.  Održavanje javne rasvjete  17.000,00 kuna 
 2. Održavanje uredskih  

  strojeva, postrojenja i  
  opreme  16.000,00 kuna 

 3. Održavanje službenog  
  automobila u vlasništvu  
  Općine  10.000,00 kuna 

 4. Usluge promidžbe i  
  informiranja  8.000,00 kuna 

 5. Komunalne usluge  63.000,00 kuna 
 6. Premije osiguranja  3.000,00 kuna 
 7. Reprezentacija 12.000,00 kuna 
 8. Računalne usluge  33.000,00 kuna 
 9. Izrada urbanističke  

  dokumentacije za izgradnu  
  ili sanaciju objekata od  
  važnosti za Općinu Majur  80.000,00 kuna 

 10. Naknade nadzornim  
  tijelima (fizičkim ili pravnim  
  osobama prilikom izgradnje  
  ili sanacije objekata od  
  značaja za Općinu Majur  20.000,00 kuna 

 11. Grafičke i tiskarske  
  usluge  22.000,00 kuna 

  TOČKA III. UKUPNO 284.000.00 kuna 

IV.
U proračunskoj 2006. godini planira se ustupiti 

radova na objektima od značaja za potrebe Općine u 
vrijednosti kako slijedi: 

1.  Cijevod G. Hrastovac  10.000,00 kuna 
2.  Cjevovod Panjani Stubalj,  

 Graboštani  10.000,00 kuna 
3.  Sanacija Društvenih  

 domova  100.000,00 kuna 
5.  Odvodnja otpadnih voda  400.000,00 kuna 
6.  Adaptacija i uređenje  

 dječjeg vrtića  700.000,00 kuna 
7.  Pojačano održavanje  

 nerazvrstanih cesta i  
 zimska služba  1.200.000,00 kuna 

8.  Postava javne rasvjete  1.400.000,00 kuna 

 TOČKA IV. UKUPNO:  3.820.000.00 kuna 

V. 
U 2006. godini planira se nabaviti robe, usluga i 

ustupiti radova u vrijednosti od 4.395.000,00 kuna, 
za koje stavke su predviđena sredstva u Proračunu 
Općine Majur. 

VI. 
Ovaj Plan stupa na snagu danom objave, a odno-

si se na nabavu roba, usluga i ustupanja radova u 
proračunskoj 2006. godini. a primjenjivat će se od 1. 
siječnja 2006. godine. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/05-01/9 
URBROJ: 2176/14-05-01-1 
Majur, 21. prosinca 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

63.
Na temelju članka 17. i 72. Statuta Općine Majur 

(»Službeni vjesnik«, broj 2/02, 4/02, 9/03 i 19/05), 
Općinsko vijeće Općine Majur na 7. sjednici održanoj 
21. prosinca 2005. godine donijelo je 

P L A N 
prioritetnih investicija u Općini Majur za 2006. 

godinu 

I. 
Ovim planom se određuju prioritetne investicije na 

području Općine Majur u 2006. godini i izvori sredstava 
za financiranje istih. 



Stranica 1588 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. prosinca 2005.

U cilju izgradnje kapitalnih objekata na području 
Općine Majur, u 2006. godini koristit će se raspoloživa 
sredstva iz Općinskog proračuna, sredstva nadležnih 
ministarstava, javnih ustanova, donacija, te drugih 
nespomenutih izvora, a sljedeće objekte od posebne 
važnosti za Općinu Majur i to: 

1.  Izgradnja cjevovoda  
 Gornji Hrastovac  10.000,00 kn 

2.  Sanacija društvenih domova  100.000,00 kn 
3.  Izrada projekta za odvodnju  

 otpadnih voda Majur - G.  
 Hrastovac  400.000.00 kn 

4.  Adaptacija i uređenje  
 dječjeg vrtića  700.000.00 kn 

5.  Pojačano održavanje  
 nerazvrstanih cesta i  
 zimska služba  1.200.000.00 kn 

6.  Postava javne rasvjete  1.400.000,00 kn 
7.  Izrada gospodarsko  

 razvojnog projekta  48.800,00 kn 

8.  Izrada projekta sanacije  
 stare škole u Majuru  80.000,00 kn 

 Ukupno:  3.938.800,00 kn 

II. 
Ovaj Plan stupa na snagu danom objave u »Slu-

žbenom vjesniku« Općine Majur, a primjenjivat će se 
od 1.siječnja 2006. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/05-01/3 
URBROJ: 2176/14-05-01-1 
Majur, 21. prosinca 2005.

Predsjednica
Ana Šarić, v.r.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina Donji 
Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko.  Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, kompjuterska 
obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

OPĆINA MAJUR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

51. Odluka o 2. izmjenama i dopunama Pro-
računa Općine Majur za 2005. godinu

52. Proračun Općine Majur za 2006. godi-
nu

53. Odluka o Projekciji Proračuna Općine 
Majur za razdoblje od 2006. do 2008. 
godine

54. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine 
Majur za 2006. godinu

55. Odluka o 3. izmjenama i dopunama Plana 
zaštite od požara Općine Majur

56. Program gradnje objekata i uređaja ko-
munalne infrastrukture Općine Majur u 
2006. godini

1553

1566

1578

1580

1581

1582

57. Program održavanja komunalne infrastru-
kture na području Općine Majur u 2006. 
godini

58. Program javnih potreba u kulturi Općine 
Majur u 2006. godini

59. Program javnih potreba u športu u Općini 
Majur za 2006. godinu

60. Program javnih potreba u socijalnoj skrbi 
u Općini Majur za 2006. godinu

61. 2. Izmjene Plana nabave roba i usluga, 
te ustupanju radova u 2005. godini

62. Plan nabave roba i usluga, te ustupanju 
radova u 2006. godini

63. Plan prioritetnih investicija u Općini Majur 
za 2006. godinu

1582

1583

1584

1584

1585

1586

1587

S A D R Ž A J


